P: Meménto, Dómine, famulórum, famularúmque tuárum **N.**, et **N.**, et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cógnita est, et nota devótio, pro quibus tibi offérimus: vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis, pro se, suísque ómnibus: pro redemptiōne animárum suárum, pro spe salutis et incolumentatis suæ: tibique reddunt vota sua ætérnō Deo, vivo et vero.

PREFACE OF THE NATIVITY

Vere dignum et justum est, aequum et salutare, nos tibi offérimus ob memoriā passiōnis, resurrectiōnis, et ascensiōnis Jesu Christi Dómini nostri: et in honórem beatæ Mariæ semper Vírginis, et beatí Joánnis Baptistæ, et sanctórum Apostolórum Petri et Pauli, et istórum, et ómnium Sanctórum: ut illis proficiat ad honórem, nobis autem ad salutem: et illi pro nobis intercédat in cælis, quorum memoriā agimus in terris. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

SECRET (silently)

Concède, quæsumus, omnípotens Deus: ut oculis tuæ majestatis munus oblátum et grátiām nobis piæ devotionis obtineat, et effectum beátæ perennitatis acquírat. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sǽcula sǽculorum. Amen.

AT THE CENTER OF THE ALTAR

P: ...per ómnia sǽcula sǽculorum. (Stand at High Mass)

S: Amen.

P: Dóminus vobíscum.

S: **Et cum spíitu tuo.**

P: Sursum corda.

S: **Habémus ad Dóminum.**

P: Grátias agámus Dómino Deo nostro.

S: **Dignum et justum est.**

AT THE RIGHT SIDE OF THE ALTAR

P: Deus, qui humánæ substántiae dignitatem mirabiliter condidisti, et mirabilius reformásti: da nobis per hujus aquæ et vini mystérium, ejus divinitatis esse consórtes, qui humanitatis nostræ fieri dignatus est párticeps, Jesus Christus Fílius tuus Dóminus noster: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus: per ómnia sǽcula sǽculorum. Amen.

AT THE CENTER OF THE ALTAR

P: We offer Thee, O Lord, the chalice of salvation, pleading Thy clemency, that it may ascend in the sight of Thy divine majesty, with a sweet fragrance, for our salvation and for that of the whole world. Amen. In a humble spirit and a contrite heart may we be received by Thee, O Lord, and let our sacrifice be so made in Thy sight this day that it may please Thee, O Lord God. Come, O sanctifier, almighty and eternal God, and bless this sacrifice prepared for Thy holy name. Amen.

AT THE RIGHT SIDE OF THE ALTAR

P: O God, Who wonderfully formed the dignity of human nature, and more wonderfully restored it, grant us through the mystery of this water and wine, to be made participants of His divinity, Who condescended to become a partaker of our humanity, Jesus Christ, Thy Son, our Lord, Who with Thee, lives and reigns in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever. Amen.